A questa Imagine (Spargendosi il grido) dalla Città molti di varie infermità oppressi concorsero, e 
furono guariti. Di qui per condurla alla Città messa in sul Carro il Popolo, et il Clero con molta 
divotione accompagnandola hinni, e cantici spirituali cantavano. (Ella a gran maraviglia) sene 
stette ferma con tanta allegrezza, e gridi de’Cittadini, che assordavano il Cielo ringratiando Iddio, e 
la madre Santissima, che nel lor paese era venuta, e poi vi era rimasta.  

I Cavalieri Templari alla divina volontà resistere non potendo quivi la lasciarono. 

Era gran fatto a vedere quel giorno huomini, e donne, vecchi, e giovani, nobili, et ignobili insino a 
fanciulli, che lieti a sì gran miracolo piangevano. Il luogo, ove si fermò, per quel che noi habbiam 
detto, era la Chiesa de’ N. Annuntiata, che edificò Notaio Ribaldo buon huomo, e di molte facultà, e 
da lui,e da Palma sua prima moglie fu conceduta a Padri Carmelitani, come appare in publica 
scrittura autentica havuta dall’Archivio di quel Convento, la quale noi habbiam scritta qua giù: 

In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. 
Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo vigesimo quarto mensis 
Augusti octauae Indictionis regnante Domino nostro Francisco invictissimo (Friderico) 
Romanorum Imperatore semper Augusto Hierusalem, & Siciliae feliciter. Amen 
Coram nobis Notario Petro Iudice Trapani Virardo publico eiusdem terrae Notario, & testibus 
subscriptis ad haec specialiter vocatis, & rogatis Notarius Ribaldus Trapani habitator, & Palma 
eius uxor bona; & gratuita voluntate ad salutem, & remedium animarum eorum, & remissionem 

peccatorum dederunt, & concesserunt Fratribus Ordinis sine Religionis Sanctae Mariae de Monte 
Carmelo habitationem, & omnia bona temporalia Ecclesiae Sanctae Mariae Annuntiate sitae in 
pertinentijs Trapani inferius designatis, quam Notarius Ribaldus, & Palma uxor eius aedificare 
fecerunt in eorum proprio solo, scilicet cum terra vacua, horto, & puteo, & senia cum omnibus 
rationibus & pertinentijs suis tam habitis, quam habendis: eius fines sunt hi ab Oriente vinea 
filiorum quondan Corradi Albi, ab Occidente senia Domini Giliberti Abbatis, a Meridie terra seniae 
ipsorum Notarij Ribaldi, & Palmae, ab Aquilone via Montis, ut ipsi Fratres in eodem loco debeat 
cohabitare,& Deum exorare, & eorum habitatione semper habere, faluo tamen quod si dicti Fratres 
ab eodem loco discedere velint, quod Ecclesia praedicta, & eius bona ipsis Natario Ribaldo, & 
Palmae remaneant in eius proprietate, utante consueuerunt, in eodem loco eorum refugium habere, 
& non discedere ab eodem: inde Notarius Ribaldus, & Palma promiserunt de caetero ipsum locum, 
& eius bona non auserre eis, nec de eo turbationem aliquam facere eisdem, renuntiantes denique de 
praemissis omnibus omni iure, legum auxilio, & auxilio generali, & spetiali in poenalibus 
constitutionibus, & omni privilegio mulierum, & hominum, & haec omni supradicta promiserunt, 
& convenerunt praedictis Fratribus per stipulationem solemnem in omnibus, & per omnia legitime 
attendere, observare, & non contravenire sub hypotheca omnium bonorum fuorum tam habitorum, 
quam habendorum. Ad huius rei memoriam, & dictorum Fratrum Sanctae Mariae de Monte 
Carmelo cautelam fecerunt ex indeeis sieri hoc publicum instrumentum per manus nobilis Notarij 
subscriptione per Alphabetum divisum, & aliorum testium testimonio roboratum. Factum in 
Trapani anno, mese, die Indictione praemissis.